
Актуальная версия  
 

 

  

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  
с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
04.04.2013   

                                     № 474 
М о н ч е г о р с к                                 

 

(Название  постановления в  редакции  постановления администрации города Мончегорска  
 от  27.04.2023 № 807) 

 

О мерах по реализации постановления Правительства  
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 

 «Об утверждении Правил определения органами местного  
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции  
и розничная продажа алкогольной продукции  
при оказании услуг общественного питания  

 
(в редакции постановлений администрации города Мончегорска   

от  03.03.2020 № 259, от  27.04.2023 № 807) 

 
(Преамбула  постановления 

  в  редакции  постановления администрации города Мончегорска  от  27.04.2023 № 807) 

 

На основании федеральных законов от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии 
с постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 
«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления 
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания», от 23.12.2020 № 2219 «О порядке 

определения органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не 
допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», от 
09.06.2020 № 841 «О признании утратившими силу некоторых актов и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и  об  отмене некоторых актов федеральных органов  исполнительной власти, 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 



проведении мероприятий по контролю при осуществлении государственного 
контроля (надзора) в области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции»,  постановлениями 
Правительства Мурманской  области от 26.03.2013 № 127-ПП «Об утверждении 
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции», от 11.01.2023 № 5-

ПП «Об установлении  границ территорий, прилегающих к местам массового 
скопления граждан в период проведения на территории Мурманской области 
публичных мероприятий, и внесении изменений в постановление 
Правительства Мурманской области от 26.03.2013 № 127-ПП», Уставом города 
Мончегорска  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить минимальные значения расстояний от организаций и 
объектов, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
на территории города Мончегорска, до границ территорий, прилегающих к ним 
(приложение № 1). 

2. Утвердить способ расчета минимальных значений расстояний от 
организаций и объектов, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории города Мончегорска, до границ 
территорий, прилегающих к ним (далее - способ расчета) (приложение № 2). 

 
(пункт 3 постановления администрации города Мончегорска от 04.04.2013 № 474 

в редакции постановления администрации города Мончегорска  от  03.03.2020 № 259) 

 

3. МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города 
Мончегорска» разрабатывать схемы границ прилегающих территорий на 
каждую организацию и объект, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории города Мончегорска, в соответствии с 
утвержденным способом расчета.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения 
(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Мончегорска. 

 
 Пункт  5 

в  редакции  постановления администрации города Мончегорска  от  27.04.2023 № 807) 

 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   
первого заместителя главы администрации города. 

 

 

Глава администрации города                                                  Д.Н. Шапошников 

      
  

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
города Мончегорска 

от 04.04.2013 № 474 
 

(в редакции  постановления 

администрации города Мончегорска  
от  27.04.2023 № 807) 

 

 

Минимальные значения расстояний 

от  организаций и объектов до границ прилегающих территорий, 
на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  

на территории города Мончегорска  

 

 

1. Минимальное значение расстояния от объектов (зданий, строений, 
сооружений, помещений, находящихся во владении, распоряжении и (или) 
пользовании) образовательных организаций (за исключением организаций 
дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального 
образования) до границ территорий, прилегающих к ним, составляет 40 метров. 

2. Минимальное значение расстояния от объектов (зданий, строений, 
сооружений, помещений, находящихся во владении, распоряжении и (или) 
пользовании), где организации осуществляют обучение несовершеннолетних, до 
границ территорий, прилегающих к ним, составляет 30 метров. 

3. Минимальное значение расстояния от объектов (зданий, строений, 
сооружений, помещений, находящихся во владении, распоряжении и (или) 
пользовании) медицинских организаций (юридических лиц независимо от 
организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 
медицинскую деятельность на основании лицензии, выданной в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации, а также юридических 
лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих наряду с основной (уставной) 
деятельностью медицинскую деятельность на основании лицензии, выданной в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за 
исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному 
Правительством Российской Федерации) до границ территорий, прилегающих к ним, 
составляет 20 метров. 

4. Минимальное значение расстояния от спортивных сооружений, которые 
являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в 
установленном порядке, до границ территорий, прилегающих к ним, составляет 30 
метров.  

5. Минимальное значение расстояния от вокзалов, аэропортов до границ 
территорий, прилегающих к ним, составляет 30 метров. 

6. Минимальное значение расстояния  от боевых позиций войск, полигонов, 
узлов связи, расположений воинских частей,  специальных технологических 
комплексов, зданий и сооружений, предназначенных для управления войсками, 

consultantplus://offline/ref=9E8BF358F3E4ACE74C3366B188DD969C7DDF2A752694FB6B292D5A73DB07E3D8696F5E573771D36B3C630B2C8199D767081EAC40F952y0N


размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования,  
испытания вооружения, а также от зданий и сооружений производственных и 
научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской 
Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих 
оборону и безопасность Российской Федерации, до границ, прилегающих к ним 
территорий, составляет  40  метров.    

7. Минимальное значение расстояния от мест нахождения источников 
повышенной опасности, определяемых органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством 
Российской Федерации, до границ территорий, прилегающих к ним, составляет 100 
метров. 

_________________________ 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
города Мончегорска 

от 04.04.2013  № 474 

 
(в редакции  постановления 

администрации города Мончегорска  
от  27.04.2023 № 807) 

 
 

 
Способ расчета минимальных значений расстояний 

от организаций и объектов, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории города Мончегорска,  

до границ территорий, прилегающих к ним 

 
1. Прилегающие  территории к: 
- зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении, 

распоряжении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 
организаций дополнительного образования, организаций дополнительного 
профессионального образования);   

- зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении, 
распоряжении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 
несовершеннолетних; 

- зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении, 
распоряжении и (или) пользовании медицинских организаций (юридических лиц 
независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида 
деятельности медицинскую деятельность на основании лицензии, выданной в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также 
юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих наряду с основной (уставной) деятельностью 
медицинскую деятельность на основании лицензии, выданной в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов 

consultantplus://offline/ref=9E8BF358F3E4ACE74C3366B188DD969C7AD92B70219DFB6B292D5A73DB07E3D8696F5E5E3377D83F682C0A70C5CEC467081EAE42E521562A5Ey2N


медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской 
Федерации);  

- спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и 
права на которые зарегистрированы в установленном порядке; 

- вокзалам, аэропортам; 

- боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, к расположениям воинских 
частей,  специальным технологическим комплексам, зданиям и сооружениям, 

предназначенным для управления войсками, размещения и хранения военной 
техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также к 

зданиям и сооружениям производственных и научно-исследовательских организаций 
Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинским формированиям и 
органам, обеспечивающим оборону и безопасность Российской Федерации; 

- местам  нахождения источников повышенной  опасности 

устанавливаются  по  радиусу, соответствующему установленному минимальному 
значению расстояния, от входа в  здание, строение, сооружение, а  при наличии 
обособленной (огороженной) – от входа на  территорию. 

 

2. При наличии нескольких входов для посетителей в здание (строение, 
сооружение) и на обособленные территории, в котором расположены организации и 
(или) объекты, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
на территории города Мончегорска, прилегающая территория определяется 
аналогично для каждого входа для посетителей. 

3. При возникновении спорных вопросов по определению границ прилегающих 
территорий к организациям и (или) объектам, в которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции на территории города Мончегорска, а также местам   
нахождения источников повышенной опасности, следует руководствоваться 
кадастровым планом земельного участка. 

_____________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=9E8BF358F3E4ACE74C3366B188DD969C7DDF2A752694FB6B292D5A73DB07E3D8696F5E573771D36B3C630B2C8199D767081EAC40F952y0N


  

 

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  
с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 20.06.2025  №  
  

840  
М о н ч е г о р с к  

 

 О внесении изменений в постановление администрации 

 города Мончегорска от 04.04.2013 № 474 «О мерах  
по реализации постановления Правительства Российской 

 Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил 

 определения органами местного самоуправления границ 

 прилегающих территорий, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

 продажа алкогольной продукции при оказании услуг  
общественного питания» 

 

 

На основании федеральных законов от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства  
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  
от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых  
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом  

Мурманской области от 10.11.2011 № 1415-01-ЗМО «О  полномочиях органов 
государственной власти Мурманской области в области производства  
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 

и об установлении дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной 
продукции на территории Мурманской области», Уставом города Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска  
от 04.04.2013 № 474 «О мерах по реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения 
органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» (в редакции 
постановлений администрации города Мончегорска от 03.03.2020 № 259,  



  
 

от 27.04.2023 № 807) следующие изменения: 
1.1. Дополнить пунктом 2-1 следующего содержания: 
«2-1. Определить для объектов общественного питания способ расчета 

расстояния границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, а также  
к пристроенным (встроенным, встроенно-пристроенным) к ним помещениям  

в муниципальном округе город Мончегорск с подведомственной  территорией 
Мурманской области согласно приложению № 3.». 

1.2. Дополнить приложением № 3 «Способ расчета расстояния границ 
прилегающих территорий к многоквартирным домам, а также к пристроенным 
(встроенным, встроенно-пристроенным) к ним помещениям в муниципальном округе 
город Мончегорск с подведомственной  территорией Мурманской области» согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы города Мончегорска - начальника управления  финансов». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению  
на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  
на  заместителя Главы города Мончегорска - начальника управления  финансов. 
 

 

Исполняющий  обязанности  
Главы города Мончегорска                                                                        О.В. Минина 

 

   

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
города Мончегорска 

от 20.06.2025 № 840 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 
города Мончегорска 

от 04.04.2013 № 474 

 

 

СПОСОБ 

расчета расстояния границ прилегающих территорий  
к многоквартирным домам, а также к пристроенным (встроенным, встроенно-

пристроенным) к ним помещениям в муниципальном округе город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

 1. Установить для объектов общественного питания границы прилегающих 
территорий к многоквартирным домам, а также к пристроенным (встроенным, 
встроенно-пристроенным) к ним помещениям   на расстоянии не менее 10 метров  

от многоквартирных домов, а также от пристроенных (встроенных, встроенно-

пристроенных) к ним помещениям. 



  
 

2. Границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, а также  
к пристроенным (встроенным, встроенно-пристроенным) к ним помещениям 
определяются от стен многоквартирного дома, а также от стен пристроенных 
(встроенных, встроенно-пристроенных) к ним помещениям, по всему периметру 
здания на расстоянии 10 м. 

3. Замер расстояния границ прилегающих территорий к многоквартирным 
домам, а также к пристроенным (встроенным, встроенно-пристроенным) к ним 
помещениям производится от стен многоквартирных домов, а также пристроенных 

(встроенных, встроенно-пристроенных) к ним помещений, по прямой линии 

(по наименьшему кратчайшему расстоянию) до ближайшего входа для посетителей 

в объект общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания.  

4. Расстояние определяется без учета рельефа территории и искусственных 
преград. 

__________________ 

 

 

 

 

  
 



   
 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  
с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 
ПО СТАНОВЛЕНИЕ  

 

06.10.2020 

   

№   993_ 
М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении схем границ прилегающих территорий,  
   на которых не допускается розничная продажа   

алкогольной продукции 

 

  
На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об 
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции», Уставом города Мончегорска, с 
постановлением администрации города Мончегорска от 04.04.2013 № 474 «О 
мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 
27.12.2012 № 1425» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Утвердить прилагаемый Перечень схем границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 
территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной 
территорией.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования в газете «Мончегорский рабочий», подлежит размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на первого 
заместителя главы администрации города. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации города                                                         А.В. Селезнев 

 



  

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  
с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

30.05.2025 №  
 

716 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в постановление администрации 

города  Мончегорска от 06.10.2020 № 993  
«Об утверждении схем границ прилегающих территорий,  

на которых не допускается розничная продажа 

 алкогольной продукции»  
 

 

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении 
Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания», от 23.12.2020 № 2219 «О порядке определения органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции  
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания», от 09.06.2020 № 841 «О признании утратившими силу некоторых актов  
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации  
и об отмене некоторых актов федеральных органов  исполнительной власти, 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается  
при проведении мероприятий по контролю при осуществлении государственного 
контроля (надзора) в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции»,  постановлениями Правительства Мурманской  
области от 26.03.2013 № 127-ПП «Об утверждении мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции», от 11.01.2023 № 5-ПП «Об установлении  границ территорий, 
прилегающих к местам массового скопления граждан в период проведения  
на территории Мурманской области публичных мероприятий, и внесении изменений 
в постановление Правительства Мурманской области от 26.03.2013 № 127-ПП», 
Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска 
от 04.04.2013 № 474 «О мерах по реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения 
органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых  
 

 



 

2 

 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление администрации города  Мончегорска от 06.10.2020 
№ 993 «Об утверждении схем границ прилегающих территорий, на которых  
не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее – постановление) 
следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:  
«На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении 
Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания», от 23.12.2020 № 2219 «О порядке определения органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции  
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания», от 09.06.2020 № 841 «О признании утратившими силу некоторых актов  
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации  
и об отмене некоторых актов федеральных органов  исполнительной власти, 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается  
при проведении мероприятий по контролю при осуществлении государственного 
контроля (надзора) в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции»,  постановлениями Правительства Мурманской  
области от 26.03.2013 № 127-ПП «Об утверждении мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции», от 11.01.2023 № 5-ПП «Об установлении  границ территорий, 
прилегающих к местам массового скопления граждан в период проведения  
на территории Мурманской области публичных мероприятий, и внесении изменений 
в постановление Правительства Мурманской области от 26.03.2013 № 127-ПП», 
Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска 
от 04.04.2013 № 474 «О мерах по реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения 
органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых  
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания».  

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить прилагаемый Перечень схем границ прилегающих территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области.».  

 



 

3 

 

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению  
на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.». 

1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:  
«3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов – 

начальника управления финансов.». 
 2. Перечень схем границ прилегающих территорий, на которых  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, утверждённый вышеназванным постановлением, изложить  
в новой редакции согласно приложению к настоящему  постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит  размещению  
на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов – 

начальника управления финансов.  
 

 

Глава города Мончегорска                                                                           А.В. Рудаков 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  
к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 30.05.2025 № 716 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

 города Мончегорска 

от 06.10.2020  № 993 

 

 

Перечень схем границ прилегающих территорий,  
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 на территории муниципального округа город Мончегорск  
с подведомственной территорией Мурманской области 

 

1. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе ул. Царевского,  
пр-д  Строительный (Приложение № 1 к Перечню). 

2. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе ул. Северная (Приложение № 2 

к Перечню). 
3. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 22 по ул. Строительная 
(Приложение № 3 к Перечню). 

4. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 7а  по ул. Комсомольская 
(Приложение № 4 к Перечню). 

5. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 2 по пр. Металлургов 

(Приложение № 5 к Перечню). 
6. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 10 по пр. Металлургов 

(Приложение № 6 к Перечню). 
7. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 3 по ул. Строительной 

(Приложение № 7 к Перечню). 
8. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции в районе наб. Климентьева д. 23А 
(Приложение № 8 к Перечню). 

9. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 1 по пр. Металлургов 
(Приложение № 9 к Перечню). 

10. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 6а по ул. Комсомольская 
(Приложение № 10 к Перечню). 

 

 
 



 

2 

 

11. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе домов 19-23 по пр. Металлургов 
(Приложение № 11 к Перечню). 

12. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе ул. Комсомольская,  
ул. Новопроложенная, ул. Нюдовская (Приложение № 12 к Перечню). 

13. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе домов 35-35а  
по пр. Металлургов (Приложение № 13 к Перечню). 

14. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 2 по пр. Ленина и в районе  
д. 21 по ул. Привокзальная (Приложение № 14 к Перечню). 

15. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе ул. Комсомольская,  
ул. Советская, ул. Гагарина (Приложение № 15 к Перечню). 

16. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 52/9 по наб. Комсомольская 
(Приложение № 16 к Перечню).   

17. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 34 по пр. Металлургов 
(Приложение № 17 к Перечню). 

18. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 44 по пр. Металлургов 
(Приложение № 18 к Перечню). 

19. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе пр. Металлургов,  
ул. Котульского, наб. Ленинградская (Приложение № 19 к Перечню). 

20. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 26, к. 3 по наб. Ленинградская 
(Приложение № 20 к Перечню). 

21. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 17 по пр. Кирова 
(Приложение № 21 к Перечню). 

22. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 19, к. 2 по пр. Кирова 
(Приложение № 22 к Перечню). 

23. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе домов 34 к. 3 и 34 к. 4  
по наб. Ленинградская (Приложение № 23 к Перечню). 

24. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, в районе ул. Ферсмана  
и наб. Ленинградская (Приложение № 24 к Перечню). 

25. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 7 по ул. Ферсмана 
(Приложение № 25 к Перечню). 

 

 

 



 

3 

 

26. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. № 30 по ул. Бредова 
(Приложение № 26 к Перечню). 

27. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 23а по ул. Бредова 
(Приложение № 27 к Перечню). 

28. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 18 по ул. Бредова 
(Приложение № 28 к Перечню). 

29. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 13 по ул. Бредова 
(Приложение № 29 к Перечню). 

30. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции по ул. Бредова, пр. Ленина (Приложение 
№ 30 к Перечню). 

31. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 4 по ул. Комарова 
(Приложение № 31 к Перечню). 

32. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 8а по пр. Ленина 
(Приложение № 32 к Перечню). 

33. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 10 по пр. Ленина 
(Приложение № 33 к Перечню). 

34. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе домов 2-12  по ул. Кондрикова 
(Приложение № 34 к Перечню). 

35. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе ул. 3-я Нагорная,  
ул. Кондрикова (Приложение № 35 к Перечню). 

36. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 22 по ул. Кондрикова 
(Приложение № 36 к Перечню). 

37. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе домов 30-36 по ул. Кондрикова 

и дома 14 по пр. Ленина (Приложение № 37 к Перечню). 
38. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции в районе ул. Кондрикова и пр. Ленина 
(Приложение № 38 к Перечню). 

39. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 10 по ул. Лесная (Приложение 
№ 39 к Перечню). 

40. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе ул. Нагорная и ул. 2-я Нагорная 
(Приложение № 40 к Перечню). 

 

 

 



 

4 

 

41. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе домов 3-15 по пр. Кирова 
(Приложение № 41 к Перечню). 

42. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе домов 6-10 по пр. Кирова и 
парка им. С.Е. Бровцева (Приложение № 42 к Перечню). 

43. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 13а по ул. Комсомольская 
(Приложение № 43 к Перечню). 

44. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 5 по пр. Ленина (Приложение 
№ 44 к Перечню). 

45. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 58 по ул. Красноармейская 
(Приложение № 45 к Перечню). 

46. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, северный склон горы Нюдуайвенч 
(Приложение № 46 к Перечню). 

47. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в районе н. п. 27 км и н. п. 25 км 

(Приложение № 47 к Перечню). 
48. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции в районе д. 1 по ул. Комсомольская 
(Приложение № 48 к Перечню). 

Примечание: сокращения по тексту: 
- ул. – улица; 
- д. – дом; 
- к. – корпус; 
- пр-д – проезд; 
- пр. – проспект; 
- наб. – набережная; 
- н. п. – населённый пункт.    

________________________ 

 

 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе ул. Царевского, пр-д. Строительный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:2000 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

1 Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад 
№32 комбинированного 
вида" 

г. Мончегорск,  
ул. Царевского, д. 
1А 

2 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №8" 

г. Мончегорск, 
ул. Царевского, 
д. 4а 

3 Муниципальное 
бюджетное   учреждение 
дополнительного 
образования «Детская 
школа искусств им. В.И. 
Воробья»   

г. Мончегорск,  
пр-д Строительный,  
д. 1 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

1.  г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 3 

2.  г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 3 

3.  г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 3а 

4.  г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 2 

5.  г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 8 

6.  г. Мончегорск, пр-д Строительный, д. 2 

7.  г. Мончегорск, пр-д Строительный, д. 3 

 

 

1 

Приложение № 1 

к  Перечню 

  

2 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе ул. Северная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

Приложение № 2  
к  Перечню 

 

  

4 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

4 Государственное 
областное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Мончегорская 
коррекционная школа" 

г. Мончегорск, ул. 
Северная, д. 9 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

8.  г. Мончегорск, ул. Привокзальная, д. 27а 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 22 по ул. Строительная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

Приложение № 3  
к  Перечню 

 

  

5 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

5 Общество с ограниченной 
ответственностью "ВИТА" 
(медицинский центр) 

г. Мончегорск, ул. 
Строительная, д. 22 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

9.  г. Мончегорск, ул. Строительная, д. 22 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 7а  по ул. Комсомольская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

6 «ООО МЕДИЦИНСКИЙ 
ЦЕНТР ФЕНИКС»  
(ООО «МЦ ФЕНИКС») 
(медицинский  центр) 

г. Мончегорск,  
ул. Комсомольская,  
д. 7а 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

10.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 7а 

 

Приложение № 4  
к  Перечню 

 

 

6 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 2 по пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

7 Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей Центр 
развития творчества 
детей и юношества 
"Полярис" 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов, д. 
2 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

1. г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 4 

 

Приложение № 5 

к  Перечню 

  

7 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 10 по пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

8 Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад 
№ 2 компенсирующего 
вида" 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов, д. 
10 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

11.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 10а 

 

Приложение № 6  
к  Перечню 

 

 

 

8 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 3 по ул. Строительной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

9 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Общеобразовательная 
школа № 14" 

г. Мончегорск,  
ул. Строительная, д. 
3 

 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

12.  г. Мончегорск, ул. Школьная, д. 2 

 

Приложение № 7  
к  Перечню 

 

 

 

9 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе наб. Климентьева д. 23А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1500 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

10 Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад  
№ 5 комбинированного 
вида" 

г. Мончегорск,  
наб. Климентьева,  
д. 23А 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

13.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 6 

14.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 8 

 

Приложение № 8 

к Перечню 

 

 

 

10 

 

ул
. Н

ов
оп

ро
ло

же
нн

ая
 

ул
. Н

ов
оп

ро
ло

же
нн

ая
 

наб. Климентьева 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 1 по пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

11 Государственное 
автономное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение Мурманской 
области "Мончегорский 
политехнический 
колледж" 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов, 
д.1 

12 Строка  исключена   

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

15.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 3 

16.  Строка исключена 

 

11 

3 

Приложение № 9 

к Перечню 

 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе дома 6а по ул. Комсомольская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

13 Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад  
№ 29 присмотра и 
оздоровления" 

г. Мончегорск,  
ул. Комсомольская,  
д. 6а 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

17.  г. Мончегорск, ул. Сопчинская, д. 6 

 

Приложение № 10 

к Перечню 

 

13 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе домов 19-23 по пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1200 

 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

14 Государственное 
областное автономное 
учреждение 
здравоохранения 
"Мурманская областная 
межрайонная 
стоматологическая 
поликлиника» 

 (ГОАУЗ «МОМСП») 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов, 
д. 19 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов, 
д. 20 

15 Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад  
№ 2 компенсирующего 
вида" 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов, 
д. 21а 

16 ИП Сулим А.Н. 
(стоматологический 
кабинет) 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов, 
д. 23 

17 Общежитие ГАПОУ МО 
«МонПК» 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов, 
 д. 21 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

18.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 20 

19.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 19 

20.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 23 

21.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 21 

 

Приложение № 11 

к  Перечню 

 

15 

16 
14 

14 

17 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе ул. Комсомольская, ул. Новопроложенная, ул. Нюдовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1200 

20 

19 

18 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

18 Общество с ограниченной 
ответственностью "Дента-

профи"  

г. Мончегорск,  
ул. Нюдовская, д. 
12 

19 Общество с ограниченной 
ответственностью 
"СКАЭР" 
(стоматологические 
услуги) 

г. Мончегорск,  
ул. 
Новопроложенная 
д. 19 

20 Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Частный врач". 
Индивидуальный 
предприниматель 
Швыркова Юлия 
Михайловна 

г. Мончегорск,  
ул. Комсомольская, 
 д. 22 

21 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Общеобразовательная 
школа № 14" 

г. Мончегорск,  
ул. Комсомольская, 
 д. 24 

22 Срока  исключена  

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

22.  г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 12 

23.  г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 9 

24.  г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 11 

25.  г. Мончегорск, ул. Новопроложенная, д. 19 

26.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 22 

27.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 26а 

28.  Срока  исключена 

Приложение № 12  
к  Перечню 

 

21 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе домов 35-35а по пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

23 Государственное 
областное автономное 
учреждение 
здравоохранения 
"Мончегорская 
центральная районная 
больница" 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов,  
д. 35 
(Наркологическое 
отделение 
городской 
поликлиники) 
г. Мончегорск,  
пр. Металлургов,  
д. 35а (Городская 
поликлиника) 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

29.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 35 

 

Приложение № 13 

 к  Перечню 

 

 

23 

23 

23 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 2 по пр. Ленина и в районе д. 21  
по ул. Привокзальная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

24 Государственное 
областное автономное 
учреждение 
здравоохранения 
"Мончегорская 
центральная районная 
больница" 

г. Мончегорск,  
пр. Ленина, д. 2 

25 ООО "Городское 
благоустройство" 

г. Мончегорск,  
ул. Привокзальное 
шоссе,  д. 21  

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

1. Строка  исключена 

 

Приложение № 14  
к  Перечню 

 

24 

25 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе ул. Комсомольская, ул. Советская, ул. Гагарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Масштаб 1:1000  

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

города Мончегорска 

от _____________ № ________ 

Приложение № 15  
к  Перечню 

 

  

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

26 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей имени 
В.Г. Сизова" 

г. Мончегорск, 
ул. Комсомольская, 
д. 31/16 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

30.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 50 

31.  г. Мончегорск, ул. Советская, д. 14 

 

26 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 52/9 по наб. Комсомольская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

27 Общество с ограниченной 
ответственностью 
"ВИТА" 

г. Мончегорск, 
наб. Комсомольская, 
д. 52/9 
(стоматология) 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

32.  г. Мончегорск, наб. Комсомольская, д. 52/9 

33.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 11 

 

27 

Приложение № 16 

 к  Перечню 

 

  



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 34 по пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

28 Государственное 
областное автономное 
учреждение 
здравоохранения 
"Мончегорская 
центральная районная 
больница" 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов,  
д. 34 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

  

 

28 

Приложение № 17 

 к  Перечню 

 

  



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 44 по пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

29 Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад  
№ 12 комбинированного 
вида" 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов,  
д. 44 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

34.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к.1 

35.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к. 2 

 

29 

Приложение № 18  
к  Перечню 

 

 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе пр. Металлургов, ул. Котульского, наб. Ленинградская 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:2000 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

30 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Аркадия 
Ваганова" 

г. Мончегорск,  
ул. Котульского, д. 1 

31 Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№27 комбинированного 
вида 

г. Мончегорск,  
ул. Котульского, д. 
1а 

32 Строка  исключена  

33 Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования  «Детская 
музыкальная школа имени 
Михаила Михайловича 
Сакадынца» 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов,  
д. 56 

34 «ООО Петролюкс» (СПА 
центр «Киото») 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов,  
д. 54 

35 Кабинет врача 
офтальмолога 

ООО «Мир зрения» 

 в оптике 

г. Мончегорск,  
пр. Металлургов,  
д. 58 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

36.  г. Мончегорск, ул. Котульского, д. 4 

37.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 54 

38.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 58 

39.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 60 

40.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 62 

41.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 66 

 

30 

31 

34 35 

 

Приложение № 19  
к  Перечню 

33 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 26, к. 3 по наб. Ленинградская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

36 Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад 
№28 комбинированного 
вида" 

г. Мончегорск,  
наб. Ленинградская, 
д. 26, к. 3 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

42.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 28, к.1 

 

36 

Приложение № 20  
к  Перечню 

 

 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 17 по пр. Кирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

37 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5 имени О.И. 
Семёнова-Тян-Шанского» 

г. Мончегорск,  
пр. Кирова, д. 17 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

43.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 17, к.2 

44.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 17, к.3 

 

37 

Приложение № 21  
к  Перечню 

 

 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 19, к. 2 по пр. Кирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

38 Строка исключена Строка 
исключена 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

1. Строка исключена 

 

Приложение № 22 

к Перечню 

  



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе домов  34 к.3 и 34 к. 4 по наб. Ленинградская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

39 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

39 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №18 
общеразвивающего вида"" 

г. Мончегорск,  
наб. 
Ленинградская, 
д. 34, к. 4 

40 Строка  исключена  

41 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей Центр развития 
творчества детей и юношества 
"Полярис" 

г. Мончегорск,  
наб. 
Ленинградская, 
д. 34, к. 3 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

45.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 25, к. 1 

46.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 27 

47.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 32, к. 2 

48.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 34, к. 2 

 

Приложение № 23  
к  Перечню 

 

 

 

41 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе ул. Ферсмана и наб. Ленинградская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

42 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №25 
компенсирующего вида" 

г. Мончегорск,  
ул. Ферсмана,  
д. 11 

43 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №10 
присмотра и оздоровления" 

г. Мончегорск,  
наб. 
Ленинградская, 
д. 8а 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

49.  г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 15 

50.  г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 13 

 

Приложение № 24 

 к  Перечню 

 

 

 

42 

43 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 7 по ул. Ферсмана 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

44 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Центр развития 
творчества детей и юношества 
«Полярис» 

г. Мончегорск,  
ул. Ферсмана,  
д. 7 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

 

Приложение № 25 

к Перечню 

 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе дома № 30 по ул. Бредова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

45 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

45 ИП Комарницкий Олег 
Васильевич 

г. Мончегорск,  
ул. Бредова,  
д. 30 
(стоматологический 
кабинет) 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

51.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 30 

 

Приложение № 26  
к  Перечню 

 

 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 23а по ул. Бредова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

46 Муниципальное автономное 
учреждение "Спортивная 
школа олимпийского резерва 
№ 1" 

(водная станция) 

г. Мончегорск,  
ул. Бредова,  
д. 23а 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

 

Приложение № 27 

к Перечню 

 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 18 по ул. Бредова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

47 Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад 
№20 общеразвивающего 
вида" 

г. Мончегорск,  
ул. Бредова, д. 18 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

52.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 21 

53.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 16 

54.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 16, к. 2 

55.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 20 

 

Приложение № 28 

 к  Перечню 

 

 

 

47 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 13 по ул. Бредова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

48 Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад № 
9 комбинированного вида" 

г. Мончегорск,  
ул. Бредова, д. 13 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

56.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 11 

57.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 13а 

58.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15а 

59.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15, к. 3 

60.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15, к. 5 

 

Приложение № 29  
к  Перечню 

 

 

 

48 



 

 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

по ул. Бредова, пр. Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

49 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 1" 

г. Мончегорск,  
ул. Бредова, д. 1 

50 Негосударственное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования "Автошкола "За 
рулем" 

г. Мончегорск,  
ул. Бредова,  
д. 6а 

51 Общество с ограниченной 
ответственностью «Центр 
современной стоматологии 
Амеди» 

г. Мончегорск, пр. 
Ленина, д. 27/1а, 
помещение II 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

61.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 1 

62.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 6а 

63.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 27/1а 

 

49 

51 

Приложение № 30  
к  Перечню 

 

 

 

50 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 4 по ул. Комарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

52 Общество с ограниченной 
ответственностью "ЦЭСиИ 

(стоматологические услуги) 

г. Мончегорск,  
ул. Комарова, д. 4 

53 Государственное областное 
автономное учреждение 
здравоохранения 
"Мончегорская центральная 
районная больница" 
(косметологический 
кабинет) 

г. Мончегорск, пр. 
Ленина, д. 17 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

64.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 4 

65.  Гг. Мончегорск, пр. Ленина, д. 17 

 

Приложение № 31  
к  Перечню 

 

 

 

53 

52 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 8а по пр. Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

54 Муниципальное автономное 
учреждение 
дополнительного 
образования "Спортивная 
школа олимпийского резерва 
№ 1" 

(физкультурно-

оздоровительный комплекс) 

г. Мончегорск,  
пр. Ленина, д. 8а 

55 Муниципальное автономное 
учреждение 
дополнительного 
образования "Спортивная 
школа олимпийского резерва 
№ 1" (спортивная площадка) 

г. Мончегорск,  
пр. Ленина, р-н д. 
8а 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

Приложение № 32 

к Перечню 

 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 10 по пр. Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

56 Строка исключена Строка исключена 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

1. Строка исключена 

 

Приложение № 33 

к Перечню 

 

 



 

Приложение № 48 к  ПеречнюСХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 2-12  по ул. Кондрикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

57 Государственное областное 
автономное учреждение 
здравоохранения 
"Мончегорская центральная 
районная больница" 
(Дерматовенерологическое 
отделение городской 
поликлиники) 

г. Мончегорск,  
ул. Кондрикова, 
 д. 2  

58 Муниципальное автономное  
дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад 
№30 комбинированного 
вида" 

г. Мончегорск,  
ул. Кондрикова, 
 д. 10 

59 Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад 
№24 комбинированного 
вида" 

г. Мончегорск,  
ул. Кондрикова, 
 д. 8 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

66.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 2 

67.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 4 

68.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 6 

69.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 12 

 

Приложение № 34 

 к  Перечню 

 

 

 

58 

59 

57 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе ул. 3-я Нагорная, ул. Кондрикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1800 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

60 Государственное областное 
автономное учреждение 
здравоохранения 
"Мончегорская центральная 
районная больница" 
(Филиал детской 
поликлиники) 

г. Мончегорск,  
ул. Кондрикова, 
 д. 18 

61 Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение Мурманской 
области "Мончегорский 
политехнический колледж" 

г. Мончегорск,  
ул. 3-я Нагорная, 
 д. 42 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

70.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 13 

71.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 14 

72.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 15 

73.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 18 

 

Приложение № 35  
к  Перечню 

 

 

 

60 
 

 

 

 

 

61 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 22  по ул. Кондрикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

62 Государственное областное 
автономное учреждение 
здравоохранения 
"Мончегорская центральная 
районная больница" (Врачи 
общей практики) 

г. Мончегорск,  
ул. Кондрикова, 
 д. 22  

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

74.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 22 

 

Приложение № 36  
к  Перечню 

 

 

 

62 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе домов 30-36  по ул. Кондрикова и дома 14 по пр. Ленина. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1500 

№ 

по плану 

Наименование организации, 
Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

63 Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад № 
7 общеразвивающего вида" 

г. Мончегорск,  
ул. Кондрикова, 
 д. 36  

64 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
"Общеобразовательная 
школа № 7" 

г. Мончегорск,  
ул. Кондрикова, 
 д. 30а 

64/1 Государственное автономное 
учреждение 
дополнительного 
образования Мурманской 
области «Мончегорская 
спортивная школа 
олимпийского резерва по 
горнолыжному спорту» 

г. Мончегорск, пр. 
Ленина, д. 14 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

1. г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 4 

2. г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 12 

3. г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 14 

4. г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 34 

5 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 14а 

 

Приложение № 37 

к Перечню 

63 

64 

30а 

 

34 

36 

 

2 

4 

 

 

 

 

 

64/1 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе ул. Кондрикова и пр. Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

65 Строка исключена  

66 Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Стоматологический центр 
"Жемчужина"  

г. Мончегорск,  
пр. Ленина, д. 33 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

75.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 33 

 

66 

Приложение № 38  
к Перечню 

 

 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 10 по ул. Лесная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

67 Муниципальное  автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №1 
присмотра и оздоровления" 

г. Мончегорск,  
ул. Лесная, д. 
10 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

76.  г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 6 

 

Приложение № 39  
к  Перечню 

 

 

 

67 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе ул. Нагорная и ул. 2-я Нагорная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1500 

Приложение № 40  
к  Перечню 

 

 

 

 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

68 Государственное областное 
автономное учреждение 
здравоохранения 
"Мончегорская центральная 
районная больница" 
(Стационар наркологического 
и инфекционного отделения) 

г. Мончегорск,  
ул. Нагорная,  
д. 12а 

69 Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Спортивная 
школа" 

г. Мончегорск,  
ул. Нагорная,  
д. 17 

69/1 Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Мурманской области 
"Северный колледж 
физической культуры и спорта" 
(медико-биологический центр) 

г. Мончегорск,  
ул. Нагорная,  
д. 23 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

1. г. Мончегорск, ул. Нагорная, д. 25а 

68 

69/1 

 

69 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 3-15 по пр. Кирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:2500 

70 

73/1 

71 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

70 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 8 
присмотра и оздоровления" 

г. Мончегорск,  
пр. Кирова,  
д. 13, к. 2 

71 Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Мурманской области 
"Северный колледж 
физической культуры и спорта" 

г. Мончегорск,  
пр. Кирова,  
д. 7 

г. Мончегорск,  
пр. Кирова,  
д. 7а 

72 Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Спортивная 
школа». 

г. Мончегорск,  
пр. Кирова,  
д. 3 

73 «Спортивная арена»  г. Мончегорск,  
пр. Кирова,  
д. 3 

73/1 «Мини-футбольный манеж» г. Мончегорск,  
пр. Кирова,  
д. 3 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

77.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 5 

78.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 9 

79.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 11 

80.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 13 

81.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 13в 

82.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 13, к. 3 

83.  Г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 38 

 

Приложение № 41  
к  Перечню 

 

 

 

72 

73 

73 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе домов 6-10 по пр. Кирова и парка им. С.Е. Бровцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         Масштаб 1:5000 

Приложение № 42 

к Перечню 

№ 

по плану 

Наименование организации, 
Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

74 Акционерное общество 
"Кольская горно-

металлургическая компания" 
(профилакторий) 

г. Мончегорск,  
пр. Кирова,  
д. 8 

75 Государственное областное 
автономное учреждение 
здравоохранения 
"Мончегорская центральная 
районная больница" 

г. Мончегорск,  
пр. Кирова,  
д. 6 

75/1 Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Спортивная 
школа» (эллинг) 

г. Мончегорск , 
парк им. С.Е. 
Бровцева 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

1. г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 6а 

 

75 

 

Масштаб 1:1200 
1:1000

Масштаб 1:1200 
1:1000

74 

 

Масштаб 1:500 
1:1000



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 13а по ул. Комсомольская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

76 Строка исключена Строка 
исключена 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

1. Строка исключена 

2. Строка исключена 

 

Приложение № 43 

к Перечню 

 

 



 

ХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 5 по пр. Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

77 Кабинет врача офтальмолога г. Мончегорск,  
пр. Ленина,  
д. 5 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

84.  г. Мончегорск, ул. Ленина, д. 5 

 

Приложение № 44  
к  Перечню 

 

 

 

77 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 58 по ул. Красноармейская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

78 Государственное 
автономное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение Мурманской 
области "Мончегорский 
политехнический колледж" 

(автодром) 

г. Мончегорск,  
ул. 
Красноармейская, 
земельный 
участок с 
кадастровым 
номером 
51:10:0021201:63 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых 

 не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

85.  г. Мончегорск, ул. Красноармейская, д. 58 

 

Приложение № 45 

к Перечню 

78 

 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

северный склон горы Нюдуайвенч 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:8000 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

79 Государственное 
автономное учреждение 
дополнительного 
образования Мурманской 
области «Мончегорская 
спортивная школа 
олимпийского резерва по 
горнолыжному спорту» 

г. Мончегорск, 
территория 
Северный склон 
горы Нюдуайвенч, 
д. 1 

80 Акционерное общество 
"Кольская горно-

металлургическая 
компания" (горнолыжная 
база "Лопарьстан") 

МО г. Мончегорск 
с 
подведомственной 
территорией,  
гора Нюдуайвенч 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

 

Приложение № 46 

 к  Перечню 

 

 

 

80 

79 



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе н.п. 27 км и н.п. 25 км 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:24000 

№ 

по плану 

Наименование 
организации 

Адрес 

объекта 

81 Министерство обороны 
Российской Федерации 

Мурманская область, г. 
Мончегорск, 
н.п. 27 км железной дороги 
Мончегорск-Оленья, 
(военный городок 56, участок 
85) 

82 Министерство обороны 
Российской Федерации 

Мурманская область, 
г. Мончегорск, 
н.п. 27 км железной дороги 
Мончегорск-Оленья, 
(военный городок 55, 54, 
участок 84) 

83 Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад 
№19" 

Мурманская область, 
г. Мончегорск, 
н.п. 25 км железной дороги 
Мончегорск-Оленья, ул. 
Совхозная,  
д. 5 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

86.  МО г. Мончегорск с подведомственной территорией,  
н.п. 25 км железной дороги Мончегорск-Оленья, ул. 
Совхозная, д. 4 

87.  МО г. Мончегорск с подведомственной территорией,  
н.п. 27 км железной дороги Мончегорск-Оленья, ул. 
Набережная, дома 1, 3  

88.  МО г. Мончегорск с подведомственной территорией,  
н.п. 27 км железной дороги Мончегорск-Оленья, ул. 
Октябрьская, дома 2, 10, 11, 12, 12а, 13, 13а, 14, 14а, 15, 
16, 17, 18, 20, 34, 35, 36 

89.  МО г. Мончегорск с подведомственной территорией,  
н.п. 27 км железной дороги Мончегорск-Оленья, ул. 
Сафонова, дома 1, 1а, 2, 21 

 

Приложение № 47 

 к  Перечню 

 

 

82 

81 

н.п. 27 км  

83 н.п. 25 км  

Масштаб 1:1000  



 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в районе д. 1 по ул. Комсомольская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование организации Адрес 

объекта 

84 ООО «Колабыт» 
(здравпункт АТЦ) 

г. Мончегорск,  
ул. 
Комсомольская, д. 
1 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
- точка обозначающая вход в объект или на 
обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 
границах территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

 

84 
1 

Приложение № 48  
к  Перечню 

 

 

 


